
 

 
 

COMUNE DI POMARANCE   

 Provincia di Pisa 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE DEL TERRITORIO 

UFFICIO ASSOCIAZIONISMO 

 

 

N. Generale 211 del 26/03/2024 

N. Settoriale: 48 

 

 

 
OGGETTO CO-PROGETTAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 55 DEL D. LGS 117/2017, NELL’AREA 

DENOMINATA ROTONDA DI  MONTECERBOLI. APPROVAZIONE AVVISO DI 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE E DOMANDA 

 

 

 

 

 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 26/03/2024 al 10/04/2024. 

 

 

 



Proposta di Determinazione n. 238 del 26/03/2024 

Num. Generale: 211 Num. Settoriale: 48 del 26/03/2024 

 

 

 

OGGETTO: CO-PROGETTAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 55 DEL D. LGS 117/2017, NELL’AREA 

DENOMINATA ROTONDA DI  MONTECERBOLI. APPROVAZIONE AVVISO DI 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE E DOMANDA 

 

 

 

IL DIRETTORE DEL 

SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE DEL TERRITORIO 

 

 

Visto il D. Lgs n. 117 del 03 luglio 2017 “Codice del terzo Settore - CTS”; 

 

Richiamate le Linee guida sul rapporto tra pubbliche amministrazioni ed enti del terzo settore 

negli artt. 55-57 del CTS, adottate con Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 

72/2021; 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 21/03/2024 ad oggetto “Indirizzi per 

l’individuazione di soggetti del terzo settore interessati alla co-progettazione, ai sensi dell’art. 55 

del d. lgs 117/2017, nell’area denominata “Rotonda” di  Montecerboli; 

 

Dato atto che è interessata dalla coprogettazione la struttura situata in Località Montecerboli nel 

Comune di Pomarance, denominata “Rotonda”, contraddistinta al Catasto  al Foglio n. 138 

particelle nn. 896, 898 (porzione), 897, 900 (porzione), 902 (porzione); l’area ricomprende anche 

un’ “arena” all’aperto (senza delimitazioni), un edificio adibito a cucina con annessi servizi igienici 

e un piccolo impianto sportivo polivalente con relativi spogliatoi;  

 

Visti i seguenti documenti allegati al presente atto per venirne a fare parte integrante e 

sostanziale: 

-allegato 1: Avviso di manifestazione di interesse alla co-progettazione; 

-allegato 2: Domanda di partecipazione; 

 

Ritenuto di procedere con il presente atto all’approvazione dei suddetti documenti; 

 

Visti: 

 l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e l’art. 4 comma 2 del D.Lgs n. 165 del 

30/03/2001 in materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi; 

 

 

 la delibera di C.C. n. 12 del 29/01/2024 di approvazione del bilancio di previsione 2024-

2026; 

 

 

 il decreto sindacale n. 29 del 30/12/2023 di attribuzione a Nicola Raspollini dell’incarico di 

elevata qualificazione dal 01.01.2024 e fino al termine del mandato amministrativo della 

Sindaca, per il Settore sviluppo e promozione del territorio, comunicazione istituzionale; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato: 



Proposta di Determinazione n. 238 del 26/03/2024 

Num. Generale: 211 Num. Settoriale: 48 del 26/03/2024 

 

 

 

1. Di approvare i seguenti documenti riferiti all’Avviso di manifestazione di interesse alla co-

progettazione nell’area denominata “Rotonda” di Montecerboli: 

-allegato 1: Avviso di manifestazione di interesse alla co-progettazione; 

-allegato 2: Domanda di partecipazione; 

 

2. Di pubblicare l’Avviso e la domanda all’Albo Pretorio on-line dell’ente, sul sito web del Comune 

e nell’apposita sezione dell’Amministrazione trasparente; 

 

Avverso il presente provvedimento possono essere proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai 

sensi del Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104 “Attuazione dell’art. 44 della legge 18 giugno 

2009, n. 69 recante delega al Governo per il riordino del processo amministrativo”, nei termini e 

nei modi in esso previsti; può essere altresì proposto Ricorso Straordinario al Presidente della 

Repubblica, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla data di scadenza della 

pubblicazione; 

 

La presente determinazione sarà trasmessa al Settore Finanze e Bilancio per i conseguenti 

adempimenti; pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi e nel 

rispetto degli adempimenti previsti dal D.Lgs. 33/2013 e ss.mmm ed ii., nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale; comunicata per conoscenza alla Giunta 

Comunale. 

 

 

 

Il Direttore del 

Settore Sviluppo e Promozione del Territorio 

Dott. Nicola Raspollini

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

RASPOLLINI NICOLA in data 26/03/2024


